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گروه سیاست: «در کجای دنیا سراغ دارید که یک کشور 
۸۰ میلیونی، روزانه ۸۰  میلیون لیتر مصرف بنزین داشته 
باشد؟». این را حسن روحانی در مراسم افتتاحیه 
فاز دوم پالایشگاه ستاره خلیج  فارس گفته است؛ 

پالایشگاهی که قرار است روزانه ۳۶ میلیون...

ایسنا: معاون اول رئیس جمهوري چهارشنبه شب در 
دومین نشست هم اندیشي مدیران ارشد دولت تدبیر و 
امید با اشاره به اعلام جنگ اقتصادي از سوي آمریکا 
علیه ملت ایران و برنامه ریزي این کشور براي اعمال 

تحریم هاي هوشمند اقتصادي گفت: «باید...

راه اندازي ستاد مقابله با تحریم
در شوراي عالي امنیت ملي

گله و شکایت ها  را
 کنار  بگذاریم
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دختران ریش دار

 مورد عجیب  ارز  دولتي موبایل

سیاست ها و مقررات غلط 
پنهان کار،  اداري  سازمان  و 
بهترین  منفعت جو،  و  آمرانه 
محیط براي تولید و رشد فساد یا 
است.  ویرانگر  بهره برداري هاي 

آذري جهرمي در اقدامي صحیح نام ۴۰ شرکت را اعلام 
کرد که با استفاده از ارز دولتي چهارهزارو ۲۰۰ توماني 
گوشي وارد کرده  اند اما بر اساس بهاي ارز آزاد محاسبه 
و به مردم عرضه مي کنند و از این طریق سودي سرشار 
و احتمالا نامشروع مي برند. این شرکت ها تقریبا حدود 
نیمي از ارز تخصیص یافته را صرف واردات کرده اند، 
۱۰ شرکت نیز اساسا هیچ وارداتي نداشته اند. جزئیات 
بیشتري از این موضوع اعلام نشده است و در حد یک 
اطلاع رساني ناقص باقي ماند و همچنان معلوم نیست 
چه شده است. اما این فهرست را از زاویه اي دیگر و 
مهم تر هم مي توان بررسي کرد. عده اي معتقدند 
اصولا قیمت گذاري دولتي براي ارز، به هر شکل منشأ 
فساد و تولید رانت است و چنین تصمیمي از سوي 
دولت خطا بوده است. فارغ از این بحث، آیا اصولا 
این شرکت ها در روندي سالم و ضابطه مند موفق 
به دریافت سهمیه ارزي شده  اند؟ فعلا پاسخ دقیقي 
به این پرسش نمي توان داد. ما براي نزدیک شدن به 
پاسخ این سؤال، به عنوان نمونه وضعیت یکي از این 
شرکت ها را براساس آگهي هاي رسمي منتشرشده در 
روزنامه رسمي، بررسي اجمالي مي کنیم. این بررسي 
نشان مي دهد شرکتي که بیشترین سهمیه را دریافت 
کرده، چه وضعیتي داشته و دریافت چنین سهمیه اي 
تا چه اندازه مي توانسته مطابق با ضوابط باشد یا 
برخورداري از این سهمیه ارزي ناشي از روابطي خاص 
و اصطلاحا رانتي و ناسالم بوده است. روند تشکیل و 
تغییرات در شرکت بررسي شده، تردید فراواني در مورد 
میزان صحت و درستي تخصیص ارز به وجود مي آورد. 
اگرچه ذکر نام شرکت و سهام داران آن (دو نفر) در 
این یادداشت به استناد آگهي هاي روزنامه رسمي، از 
نظر حقوقي هیچ اشکالي ندارد، ولي صرفا به دلیل 
احتیاط اخلاقي از ذکر نام آنها خودداري مي کنیم. در 
این یادداشت، این شرکت را «الف» مي نامیم. شرکت 
الف در ۹۴/۶/۲۲ در یکي از شهرستان هاي استان 
تهران (پردیس) ثبت و تشکیل شده است. آگهي ثبت 
در ۹۴/۷/۴ در روزنامه رسمي منتشر شد. نوع شرکت، 
مسئولیت محدود و سرمایه ثبتي آن صد میلیون تومان 
بود و دو شریک بیشتر نداشت. در شرکت با مسئولیت 
محدود، ارائه گواهي بانکي مبني بر تودیع سرمایه ثبتي 
الزامي نیست و همین قدر که مدیرعامل اعلام و اقرار 
کند که سرمایه به صندوق شرکت تودیع شده، کافي 
است. بعدا دوباره به این موضوع که بسیار مهم است 
بازمي گردیم.  در این زمان موضوع فعالیت شرکت صرفا 
شامل خدمات انفورماتیکي مانند طراحي و نگهداري 
سایت و همچنین خرید و فروش وسایل رایانه اي است.

سرمقاله

 کامبیز نوروزي . حقوق دان

ادامه در صفحه ۴

حرف اول

 در مثل مناقشه نیست! 

بهانه مطلبی  به  یادداشت  (این 
است که با عنوان «آقای بهشتی 
شما توهین کردید» به تاریخ ۴ 
تیر ۱۳۹۷ در روزنامه «شرق» 

منتشر شد.)
شاید هر کسی که به نوعی با رسانه سروکار دارد، 
در موقعیت هایی قرار گرفته باشد که از خواندن آنچه 
خود گفته بود، تعجب کند؛ این هم از ماهیت رسانه 
ناشی می شود و هم از تفاوت سرشتِ سخنرانی 
و یادداشت. البته باید به این فکر کرد که چه کنیم 
که این دو تا حد ممکن به هم نزدیک شود، تا 
حتی الامکان جلوی سوءتفاهم گرفته شود. موافقم 
که مطلب منتشر شده در پایگاه خبری انتخاب تحت 
عنوان «ایران به بیماری اوتیسم دچار شده»، بسیار 
در معرض سوءبرداشت بود اما همچنان بر منظور 
اصلی  ام تأکید دارم و بنابراین از همین فرصت هم 
می خواهم برای تبیین بحثم سود ببرم. ما مدت هاست 
در این اندیشه ایم که چرا با وجود برخورداری از 
جایگاه قابل قبول جهانی در تولیدات علمی و باوجود 
آمار بالای تحصیل کردگان رشته های مهندسی 
و داشتن جامعه جوانی که به گواهی بسیاری از 
شاخص ها از هوش و حتی نبوغ بالایی برخوردارند، 
باز در عرصه های مختلف مهندسی و صنعتی رشدی 
نداشته ایم. البته نمی توان در سواد یا حسن نیت 
تحصیل کردگان و مسئولان شک کرد. از دیدگاه بنده 
علت اصلی  این بوده که ما دهه ها ملتفت مختصات 

زمینه خود و مشکلات آن نبوده ایم و...

سید محمد بهشتى

ادامه در صفحه ۱۳

امتیازگیري ایران از آمریکاامتیازگیري ایران از آمریکا

حمایت مراجع  و علما  از  دولت روحاني

فرستاده در قم

سناریوي زمین گیرکردن سناریوي زمین گیرکردن 
دولت روحانيدولت روحاني

یادداشت

خسارت تأخیر بازپرداخت تسهیلات بانکى

خسارت تأخیر تأدیه خسارتی است که برای 
پرداخت کردن یا پرداخت نکردن وجه نقد از  دیر 
طرف مدیون که باید به داین داده شود، ایجاد 
می شود. به عبارتی، اگر کسی تعهد خود را در 
پرداخت بدهی در موعد مقرر انجام ندهد و در 
نتیجه این خلف وعده، متعهدله متضرر شود، 
متعهد باید خسارت های ناشی از پرداخت نکردن 
به موقع بدهی خود را که موجب وارد آمدن ضرر و 
زیان شده است، جبران کند؛ اگر تعهد یادشده وجه 
رایج باشد، آن را خسارت تأخیر تأدیه می نامند. در 
واقع خسارت تأخیر تأدیه، زیانی است که بر اثر 
تأخیر یا پرداخت نشدن بدهی به بار آمده و مدیون 
افزون بر رد اصل پول، باید آن را جبران کند. 
مطالبه خسارت تأخیر تأدیه در قوانین و مقررات 
مختلفی ازجمله مواد ۲۲۱، ۲۲۸ و ۲۳۰ قانون 
مدنی و ماده ۵۱۵ قانون آیین دادرسی دادگاه های 
عمومی و انقلاب در امور مدنی مصوب ۱۳۷۹ به 
تأکید قانون گذار رسیده است؛ اما اقدام بانک ها 
و مؤسسات مالی و اعتباری در تحریف عملی 
و نادرست نحوه محاسبه خسارت تأخیر تأدیه 
نسبت به دریافت کنندگان تسهیلات، موجب رشد 
مطالبات غیرجاری و سیر صعودی بدهی های 
سررسید گذشته، معوق و مشکوک الوصول در نظام 

بانکی کشور در سنوات اخیر شده است.

۱-مطابق بخش نامه های شماره ۹۲/۲۰۶۵۴۶ 
مورخ   ۹۵/۳۱۳۲۳۸ و   ۱۳۹۲/۷/۱۱ مورخ 
۱۳۹۵/۱۰/۵ بانک مرکزی، بانک ها و مؤسسات 
اعتباری مکلف هستند با هدف آگاهی کامل 
مشتری، ضامن و وثیقه گذار از مفاد قراردادهای 
منعقده، اطلاعات لازم را درخصوص چگونگی 
انجام محاسبات مربوط به اقساط، تسویه 
تسهیلات و وجه التزام دریافتی، در اختیار 
اشخاص مذکور قرار داده و قبل از انعقاد و 
امضای قرارداد و پس از انعقاد و امضای قرارداد، 
نسخه ای از آن که دارای ارزش قانونی یکسان با 
سایر نسخ است، در اختیار تسهیلات گیرنده، ضامن 

و وثیقه گذار قرار گیرد. 
درحالی که در عمل، بانک ها چنین اقداماتی 
را انجام نداده و برخلاف بخش نامه های یادشده 
اقدام می کنند؛ زیرا اگرچه ارائه اطلاعات جامع و 
شفاف قبل از اعطای تسهیلات و تنظیم قرارداد 
درباره نحوه محاسبه سود و خسارت تأخیر تأدیه، 
امری ضروری و در راستای اجرای بخش نامه های 
ذکرشده است؛ اما آنچه در عمل صرفا به 
متقاضی وام و مشتری اطلاع داده می شود، میزان 
وام و تعداد اقساطی است که باید در مواعد 
معین پرداخت شود و به این ترتیب، وام گیرنده 
از تعهد خود به پرداخت خسارت تأخیر تأدیه و 
نرخ محاسبه شده بانک بی خبر و بی اطلاع است. 
مضافا اینکه بانک ها از تحویل نسخه ای از قرارداد 
به مشتری، ضامن و وثیقه گذار اجتناب کرده و در 
صورت درخواست دریافت نسخه ای از قرارداد، با 

آن مخالفت می کنند.

یادداشت

 دستگاه اعتمادساز

رئیس جمهوری  گذشته  چهارشنبه  سخنان 
محترم در جمع مدیران ارشد دولت جدی ترین 
حرکتِ! دولت در بیش از ۵۰ روزی است که 
دونالد ترامپ، رئیس جمهوری ایالات متحده، 
شیپور جنگ را به صدا درآورده و مایک پمپئو، وزیر 
خارجه فعلی و رئیس سابق سازمان سیای این 

کشور، مارش آن را نواخته است.  در این مدت، 
تقریبا هیچ واکنشي، در خور التهابی که بعد از 
نواختن این شیپور و مارش جامعه ما را خواسته 
یا ناخواسته فراگرفت، بروز نیافت نه اینکه اصلا 
نبود بلکه درخور این التهابی که با کاغذ دلار 
تنظیم شده است، نبود. مردم سؤال می کردند که 
پس دولت و دیگر مسئولان کجایند؟ شاید هدف 
تجمعات صنفی چند روز گذشته برای رساندن 
صدای این التهاب و مردم نیازمند بود تا مسئولان 
این صدا را بشنوند.  آقای رئیس جمهور! شرایط، 

شرایط خاصی است. 

 سعید شکارى نمین
 حبیب االله معظمى وکیل دادگسترى

صفحه ۴و ۶صفحه ۵

ادامه در صفحه ۱۳

ادامه در صفحه ۶

رئیس دفتر رئیس جمهوری آخر  گروه سیاست: 
هفته خود را در قم گذراند تا به دیدار مراجع تقلید 
برود. محمود واعظی که به نمایندگی از دولت به 
قم رفته بود، در این سفر با آیات عظام آیت االله 
نوری همدانی، آیت االله مکارم شیرازی، آیت االله 
علوی گرگانی، آیت االله سبحانی، آیت االله سیدجعفر 
کریمی، آیت االله شبیری زنجانی، آیت االله امینی و 
همچنین حجت الاسلام شهرستانی نماینده آیت االله 
سیستانی و حجت الاسلام سعیدی، تولیت آستان 
حضرت فاطمه معصومه(س)، دیدار کرد. او با 

ابلاغ سلام رئیس جمهوری به مراجع تقلید، با آنان 
درباره مسائل جاری کشور گفت وگو کرد. به گزارش 
ایسنا، آیت االله نوری همدانی عصر پنجشنبه در 
دیدار رئیس دفتر رئیس جمهوری، گفت: «از دولت 
می خواهم با توجه به ضرورت مراقبت از وضعیت 
معیشت و زندگی عامه مردم، با نظارت و اشراف 
دقیق با گرانی مقابله کند. مجموعه نظام، دولت 
و قوه  قضائیه و سایر دستگاه ها باید با کسانی که 
در نظام اقتصادی اخلال می کنند، برخورد و آنان را 
ادامه در صفحه ۱۵ مجازات کند».  

همراهان  امروز    

همکار گرامى سرکار خانم لیلا مرگن
مصیبت وارده را به شما و خانواده محترم

 تسلیت عرض مى کنیم. از خداوند سبحان براى آن 
مرحومه علو درجات و براى شما و سایر بازماندگان 

صبر و اجر آرزومندیم. 
روزنامه شرق

ارتباط با روزنامه شرق
SHARGHLINE

@ SHARGHDAILY.IR

آیت االله سید جعفر کریمی:  کمک به رئیس جمهوری از  نماز  و  روزه واجب تر است

صفایي فراهاني در گفت وگو  با «شرق»:صفایي فراهاني در گفت وگو  با «شرق»:

شهید  بهشتى
 فقیه صاحب رأى

 اما مقید به قانون بود

 آیت االله بیات زنجانی در سالگرد  شهید بهشتی: 

انتقاد اتحاد ملت
 از اعتدال و توسعه 

سایه نقدها از دولت بر همایش ملي احزاب

همکاری موردی آمریکا با مشتریان نفت ایرانهمکاری موردی آمریکا با مشتریان نفت ایران


